« Μὴ ζηλοῦσθε μου ἢ καρδία ἁμαρτωλοῦς, ἀλλ' ἐν
φόβῳ Κυρίου ἐσθὲ ὅλην τὴν ἡμέραν. »

« Θεσαυρίζεται δικαιοὺς πλοῦτον ἀσεβῶν. »

« Ἔσται ὡς κονιορτὸς ἀπὸ τροχοῦ ὁ πλοῦτος τῶν
ἐκβῶν, καὶ ὡς χούς φερόμενος· καὶ ἔσται ὡς στιγματῆ,
καὶ ἔσται ὡς ἐνυπνιαζόμενος καθ' ὕπνον ὁ πλοῦτος
τῶν ἐθνῶν· καὶ ἔσονται ἐν τῷ ὕπνῳ πίνοντες καὶ

S. Cyrilli. — Eleganti vestitu delectari, puerile
est duntaxat, ac voluptatem in sola opinatione
positam habet, oculosque ludificatur.

S. Clem. Alex. — Rerum necessariorum ade-
ptiones non perniciosam qualitatem habent, sed
immodicam quantitatem. — Haud prorsus abji-
cienda unctio est : verum unguento tanquam me-
dicamento et auxilio utendum.

TIT. VII. — *De aequalitate; quodque eodem gradu
apud Deum omnes sunt.*

Sap. vi, 8. — « Pusillum et magnum ipse
fecit, et aequaliter ei cura est de omnibus. »

S. Greg. Naz. — Nec enim cum Christus rex sit,
horum quidem esse vult benignus pater, erga illos
vero se gravem praebere.

B S. Cyrilli. — Non est personarum acceptio apud
Deum, quemadmodum Litteris sacris proditum est
(Rom. ii, 11) : sed sive quis magnus sit et arro-
gans, atque tum opibus, 559 tum mundana glo-
ria in altum evectus, ingloriam tamen et praemio-
rum expertem sententiam feret, si vitis et cri-
minibus obstrictus teneatur : sive quis parvus sit,
et in inopia et obscuritate vitam agat, is immu-
ditiae damnabitur, nisi virtutis dotibus floreat.

LITTERA K.

TIT. I. — *De judiciis Dei; et quod moleste ferre
non oporteat, si justis calamitatibus conficiantur,
injustis autem prospere omnia succedant.*

Job xl, 8. — « Dixit Dominus ad Job : Nunquid
repellis meum iudicium ? putas autem me aliter
tibi respondisse, nisi ut appareas justus ? »

Job xxi, 7-9. — « Quare impii vivunt, invete-
raverunt autem etiam in divitiis ? Semen eorum
secundum desiderium animae : filii eorum in oculis.
Domus eorum abundantes sunt : timor autem
nusquam : flagellum non est in illis a Domino.
Manent sicut oves perpetuae : at pueri eorum lu-
dunt, accipientes psalterium et citharam. Consum-
maverunt in bonis vitam suam, » etc.

Psal. xxxv, 7. — « Justitia tua sicut montes Dei,
et iudicia tua abyssus multa. »

Psal. xxvii, 35, 36. — « Ne aemuleris in eo qui
prosperatur in via sua, in homine facienti justitiam.
Vidi impium superexaltatum, et elevatum
sicut cedros Libani : et transivi, et ecce non
erat. »

Psal. lxxii, 2, 3 et 12. — « Pene diffusi sunt
gressus mei, quia zelavi, » etc. — « Ecce ipsi pec-
catores et abundantes in saeculo, » etc.

Psal. lxxiv, 8. — « Deus iudex est. Hunc humi-
liat, et hunc exaltat. »

Prov. xxiii, 17. — « Ne aemuletur cor tuum
peccatores, sed in timore Domini sta tota die. »

Prov. xiii, 22. — « Thesaurizantur justis opes
impiorum. »

Isa. xlii, 5-8. — « Et erunt sicut pulvis de rota
divitiarum impiorum, et sicut favilla quae rapitur,
eruntque sicut punctum. Et erunt sicut qui somniant
dormiendo divitiarum gentium, et erunt in somno bi-

Isa. XLIII, 16. — « Dominus qui dat viam in mari, et in aqua forti semitam. »

Jerem. v, 22, 25. — « Qui posuit arenam terminum mari, præcepto sempiterno, et non supergrediatur illud. Et commovebuntur, et sonabunt fluctus ejus, et non transgredientur illud. Qui dedit sonitum in mari, et sedavit fluctus ejus : Dominus omnipotens nomen ipsius. »

Sap. XIV, 2-5. — « Ut navis merces ferat, homines excogitaverunt, et artifex sapientia fabricavit sua. Tua autem, Pater, providentia gubernat : quoniam dedisti et in mari viam, et in aquis semitam fortissimam : ostendens quoniam potens es ex omnibus salvare, etiamsi sine arte aliquis adeat mare. Vis autem minime otiosa esse sapientiae opera ? et propter hoc etiam et exiguo ligno credunt homines animas suas, et transeuntes mare per ratem liberati sunt. »

Eccli. XLIII, 16, 17. — « Qui navigant mare, enarraverunt periculum ejus, et auditu aurium nostrarum admiramur. Et illic præclara opera et mirabilia. Habitatio omnis animantis, creatura cetorum. »

S. Basil. hom. 4 in Hexaem. — Sæpenumero mare a ventis actum in furorem, ac fluctibus in summam altitudinem assurgens, simulatque litorea duntaxat tetigerit, impetu suo in spumam dissoluta revertitur. Annon me metuetis, dicit Dominus, qui pono arenam terminum mari ; arena, qua nihil imbecillius est, mare quod ventorum vis reddit intolerabile, ceu freno quodam coercetur.

Ibid. — Jucundum plane spectaculum est albescens mare, cum firma ipsum tranquillitas obtinet : jucundum item, cum lenibus auris crispans tergum, purpureum aut cæruleum colorem intuentium oculis injicit, nec vicinam continentem vehementius verberat, sed velut amicis quibusdam pacatisque complexibus consalutat.

Ibid. — Mare terras longe inter se distantes nexu suo copulat, liberum navigantibus commercium præbens. Atque tum mercatoribus opes conciliat, tum vitæ penurias facile sarcit : tam iis qui rerum copia abundant, id affrens ut ea possint exportare, quam illis qui inopia conflictantur, necessaria subministrans.

S. Greg. Naz. orat. 2 Theol. — Si magnitudinem maris admirari non possem, at saltem lenitatem ipsius mirarer, quove pacto, etsi solum est, intra suas metas sese contineat. Sin lenitatem mirari nequirem, admiratione profecto magnitudinem prosequerer. Quoniam vero utrumque ipsi inest, in utroque robur ejus prædicemus. Quid ipsum coegit ? quid tanquam vinculis quibusdam hoc astrinxit ? quonam modo atollitur, et intra terminos suos consistit, ac si vicinam terram vereatur ? Qui sit ut et fluvios omnes capiat, et tamen ob exuberantem suam **551** copiam idem semper maneat ? quonam pacto arena ipsi limes est ? qualenam elemento præceptum circumcinxit super faciem aquæ ?